
ל"א)-ועשית מנורת זהב טהור (כ"ה

כאשר ביקר הרה"ק רבי שאול 

ז'יץ זיע"א בפעם ידידיה ממוד

הראשונה בארץ ישראל, נתקבל 

לראיון אצל הנציב העליון סיר 

הרברט סמואל, הנציב ביקש ממנו 

שישתדל לעשות שלום ואחדות בין 

המפלגות החרדיות השונות 

שבישוב, אמר לו הרבי, מובא 

במדרש רבה (במדבר פרשה טו י) 

כשאמר לו הקב"ה למשה "ועשית 

ריבונו מנורת זהב טהור" אמר ליה:

של עולם כיצד נעשה אותה, אמר 

ליה "מקשה תיעשה" ואף על פי כן 

נתקשה משה, הראה לו למשה, 

ועוד נתקשה וכו'. ותמוה, תראה מי 

הוא התלמיד ומי מלמדו, ובכל זאת 

נתקשה משה בהבנת מעשה 

המנורה, אלא המנורה מרמזת 

ומסמלת את האחדות "מקשה 

תיעשה", סוד האחדות, ובזה 

ה, כי לעשות אחדות נתקשה מש

בישראל אינו מן הדברים הקלים 

ביותר, סיים הרבי ופנה לנציב 

רבנו,ואמר: ומה שהיה קשה למשה

הוד מעלתו מבקש ממני?.

507גליון 
י"א תשפ"בשנה 

תרומהפרשת 

מאת כל איש אשר ידבנו לבו תקחו 

ב')-את תרומתי (כ"ה 

רבי מאיר שפירא מסופר על הרה"ק

מלובלין זיע"א, שפעם נשא דרשה 

לטובת ישיבתו חכמי לובלין, במקום 

נוכחו הרבה גדולי תורה ועשירים. 

הצדיק בין הקהל גם ראה פתאום 

בילד קטן, ניגש אליו ושאלו אם הבין 

את תוכן הדרשה? לא, השיב הילד, 

,שמעתי רק שהרב מדבר על כסף. כך

ר שלא תמה הרב. א"כ למה הנך אומ

הבנת את הדרשה, הבינות את 

דרשתי טוב יותר מכל בעלי הבתים.

והיו הכרובים פורשי כנפים וגו' 
כ')–ופניהם איש אל אחיו (כ"ה 

מסופר על הבעש"ט הקדוש זיע"א 

שאמר, שכל ביאתו לעולם היתה כדי 

להכניס בלב יהודים שלוש אהבות, 

אהבת ה', אהבת התורה ואהבת 

רבי משה ישראל. ואמר הרה"ק

מאוז'רוב זיע"א שדבר זה מרומז כאן 

בפסוק, "פורשי כנפים למעלה" רמז 

לאהבת ה' יתברך, "סוככים בכנפיהם 

על הכפורת" רמז לאהבת התורה 

המונחת בארון, "ופניהם איש אל 

אחיו" רמז לאהבת ישראל.

עושר גשמי או עושר רוחני

ר' אבא היה מכריז, מי שרוצה עושר ואורך 

ימים יבוא ויתעסק בתורה. היו נאספים אליו 

ועוסקים בתורה. רווק אחד שמע ובא אל ר' 

אבא, אמר לר' אבא אני רוצה לעסוק 

בתורה ולזכות בעושר. שאל אותו ר' אבא 

מה שמך, אמר לו, יוסי. ישב ולמד עם בני 

לפני החבורה. לאחר כמה ימים עמד יוסי זה 

ר' אבא ואמר, רבי היכן העושר שהבטחת? 

אמר לו ר' אבא, המשך לשבת ואני מבטיחך 

שהעושר יבוא לך. פעם בא איש אחד וכלי 

פז בידו, מיד האיר הבית. אמר האיש רבי 

רצוני לזכות בתורה, מפני שאני לא זכית 

רוצה אני לזכות תלמיד חכם בעושר 

שהוריש לי אבי. אמר ר' אבא ליוסי השתדל

בלמוד התורה והלה נותן לך עושר. נתן 

האיש את כוס הפז ליוסי, קרא עליו ר' אבא, 

לא יערכנה זהב וזכוכית ותמורתה כלי פז. 

ישב יוסי ועסק בתורה. לימים חשקה נפשו 

של יוסי בתורה, ישב ובכה, מצאו ר' אבא 

בוכה ושאל אותו על מה אתה בוכה? ענה 

שעה, איני יוסי, אני מניח חיי נצח בשביל חיי 

רוצה בעושר כי מצאתי עושר רוחני גדול 

ועצום יותר מהעושר הגשמי. נטל יוסי את 

העושר וחילק אוחו בין חבריו, מאז נקרא 

שמו ר' יוסי בן פזי.

(עפ"י הזוהר הק' פר' לך לך)

זמני כניסת השבת
4:55ת"א: 4:40ירושלים: 

השבתזמני יציאת 
6:31ר"ת: 5:56ת"א: 5:55ירושלים: 



זאלל שוין קומען די  
mp3 . גאולה

הרה"ק רבי זאב ליומא דהילולא של

ה' אדרזיע"א וואלף מטשארנא אוסטראה

אוהב שהיה ,זיע"אהרה"ק רבי מנחם מענדל מקוסובמסופר על 

מימי נעוריו, תמיד כלתה נפשו לעשות טובה לכל ישראל ורודף שלום 

אדם מישראל ולהרבות שלום בעולם, לבו היה מלא רחמים ואהבה, 

והיה מאסף נדבות ומחלקן בחשאי בין משפחות הגונות שבאו עד ככר 

לחם, כך נהג כל הימים בהיותו רך בשנים ובהיותו בא בימים, בשבתו 

הלך לבקר ,תו בדרך. פעם אחת בהיותו צעיר לימיםבביתו ובלכ

בהיכלו של רבו הקדוש רבי זאב וואלף מטשארנא אוסטראה זיע"א 

אשר ברוסיה המדינה, ומכיוון שהיה אברך עני ולא היה בידו כסף 

המקל בידו ,החבילה על כתפיו,לשכור לו עגלה, הלך ברגליו לאטו

בעיר או בכפר, בכל ודרך המלך לפניו, ביום עשה דרכו ובלילה לן 

מקום ישוב שהגיע אליו לפני שקיעת החמה או אחריה.

פש ומצא יויהי היום ויבוא לכפר אחד לפנות ערב והוא עייף ויגע, ח

בית יהודי, נכנס ושאל את בעל הבית אם אפשר יהיה ללון אצלו? קבל 

. אותו היהודי בסבר פנים יפות, נתן לו שלום והראה לו מקום לישב

הסיר את חבילתו מעל כתפיו, העמיד את מקלו בפינה, נטל את ידיו 

והתפלל, אחרי התפילה ישב על יד השולחן והנה שמע אנחה אחרי 

אנחה יוצאת מלב בעל הבית, הרגיש הצדיק בצערו של האיש ולא 

יכול להתאפק, ושאל אותו על מה הוא נאנח כל כך? סיפר לו האיש 

ודאגה ורוצה הוא להשיחם לאחרים: את צערו כאדם שלבו מלא צער 

עשיר גדול היה ובעל עסקים הרבה וכל אשר פנה הצליח, והנה פתאום 

התחיל גלגל מזלו לירד, השעה פסקה מלשחק לו, עסקיו נתמעטו וירד 

מאיגרא רמה לבירא עמיקתא, מה יאמר ומה ידבר? דאגותיו הלכו 

ד מני אלף, והתרבו ואין הפה יודע לספר מה שהלב מרגיש, דבר אח

חייב הוא לפריץ דמי חכירה ששים אדומים זהב, בית המזיגה הוא 

המשען האחרון לפרנסתו הדלה, ואין לו אף פרוטה אחת, מחר עליו 

לשלם וברור לו שאדוניו יוציאוהו מדירתו, ואולי ישליכוהו אל הבור, 

ומה יעשו אשתו וילדיו הקטנים? כיסו ריק ואין הוא יודע מאין יבוא 

אין לו לא קרוב ולא גואל שירחם עליו ויוציאהו מן המיצר, טובע עזרו,

הוא בים של צרות ואיך לבו ישקוט בקרבו ולא יאנח? 

ישב ר' מנחם מענדל ושמע את דברי היהודי, ולבו נשבר בקרבו, 

וכאשר כלה לדבר ניחם אותו ואמר, אל תתייאש, קוה אל ה' הנה לא 

הוא יהיה גואלך, ועל ,ן לך גואלינום ולא יישן שומר ישראל, ואם אי

ידו תיוושע ישועה שלמה, סאתך נתמלאה, תקרא אל ה' מן המצר 

והוא יענך במרחב, וכשם שנפלת משמי רום לתוך התהום, כן תתרומם 

שוב ותעלה מעלה מעלה. אך בעל הבית שצרותיו כבדו מאד לא שם 

ו זלגו לב לדברי נחמה של האורח ואדרבה אנחותיו רבו עוד יותר ועיני

דמעות, הסתכל בו ר' מנחם מענדל, ראה את צערו כאב את כאבו ולא 

ידע מה לעשות, במה יוכל להושיע לו, הוא בעצמו אין לו רק דברי 

נחמה, ובאלה לא ישלם היהודי את חובו לפריץ, במחשבות כאלה עלה 

על מטתו, אמר קריאת שמע שעל המטה והחליט בלבו לבוא מחר 

בידו לחלץ את היהודי הזה עשות כל מה שלטשארנא אוסטראה, ול

הרי זה כעין פדיון שבויים.מן המצר,

למחרת השכים ונטל ידיים, לבש והתפלל, נפרד מאת בעל הבית, 

זק את רוחו וחזר על דבריו של אמש שישים בה' יובשעת הפרידה ח

אחר כך פנה מו לא יעזבנו ויעמוד לו בשעת צרה.והוא יתברך ש,בטחונו

פתח את הדלת נשק את המזוזה, והלך לדרכו, ובלכתו שקוע אל הפתח, 

שמע מאחוריו קול דהרת סוסים, נשא את עיניו וראה מרכבה ,במחשבות

כבודה הולכת במרוצה ומתקרבת אליו, סר הצידה ועמד והמרכבה עברה 

ובה איש יהודי עשיר, כאשר התרחקה המרכבה מהלך של מאה פסיעות 

ך, ומשהתקרב ר' מנחם מענדל אליה, בערך, עצרה ונעמדה על אם הדר

הזמין אותו בעל המרכבה שיעלה ויסע אתו, ואמר: 

אני נוסע אל הרב הצדיק משטארנא אוסטראה, יעלה וישב אתו, יסע עד 

העיר ההיא, ומשם ואילך יעשה כל אחד מהם את דרכו, וילך למקום 

ה שלבו חפץ, מיאן ר' מנחם מענדל לעלות, הפציר בו העשיר מאד, הרב

עליו דברים ולא זז מן המקום, תמה בעל המרכבה ושאל אותו מדוע אינו 

רוצה ליהנות מטובתי, הרי זה כאלו מכבד אדם את חברו בכוס יין טוב 

והוא שופכו על פניו, השיבו ואמר, נראה שאתה עושה זאת מתוך רחמנות 

ואהבת הבריות, ורציתי לדעת עד היכן אהבתך זו מגיעה, לא במעשה קל 

מדת הרחמנות שבך תהא ניכרת, כי אם בכיסך, כמאמר חכמינו כזה 

זכרונם לברכה: בשלשה דברים האדם ניכר בכוסו, ובכיסו ובכעסו (שבת 

מ"ג ע"ב). 

אמר העשיר: תעלה ותשב על ידי ובשעת הנסיעה תציע לפני את בקשתך, 

ואחרי שאשמע את דבריך אדע להשיב לך תשובה ברורה, השיב לו רמ"מ: 

הולך אל הרב הצדיק השוכן כבוד בטשארנא אוסטראה, ורגיל גם אני 

אני לעלות אליו ברגל, ולא אקבל את טובתך טרם אדע את תשובתך, 

ובזאת תבחן, ראה העשיר שהוא מתעקש, כחסיד העומד על דעתו, אמר 

לו אם כן פתח את פיך ויאירו דבריך מה בקשתך? אמר: הנה לא רחוק 

יר כמוך, ונסע פעם גם כן במרכבה כבודה מכאן יושב יהודי אחד שהיה גב

ובסוסים אבירים, אך גלגל הוא החוזר בעולם, זה עולה וזה יורד, והגיעה 

שעתו להיות מן היורדים רח"ל, בשנים מעטות ירד מכל נכסיו, והיום עליו 

לשלם דמי חכירה לפריץ ששים אדומים זהב, ואין לו אף פרוטה אחת, 

ולא ישלם את החוב, עתיד הוא ובני ואם יבואו אליו שליחי הפריץ 

משפחתו לירד לבית האסורים, ולהיות עבדי עולם, ועתה אני מבקש ממך, 

לעמוד לימין חברך בשעת דחקו, לתת לו את הסכום הנקוב, גם אם רב 

הוא, ואם תשמע בקולי אברכך בברכה וישועה, ואעלה על המרכבה ונסע 

ששים אדומים זהב, ניסע יחד אל ביתו של היהודי, ואחרי שתתן לנצרך 

תשמע מפיו שגם הוא עמדי בעצה ונלך אל רבינו הקדוש באוסטראה, ו

אחת.

כששמע העשיר את בקשתו, השתומם ונבהל על הלך עני זה שאין לו 

דאגה אחרת רק לעזור לחוכר שאבד את עשרו בעסקים רעים, והתפלא 

ם אדומים על הסכום הגדול שהוא דורש ממנו, וכי דבר קטן הוא זה ששי

זהב? כלום יודע אביון זה מה הוא שואל? לא השיב לו מאומה ואמר 

לעגלון להסיע את המרכבה, והשאיר את ההלך מאחוריו, אולם לב 

העשיר לא ידע מרגוע וככל שהתרחק יותר מן ההלך, לבו הכה אותו 

יותר, וכשראה שלבו נפעם ואין מנוחה בנפשו, אמר לבעל עגלה לעצור 

מוד, עשה העבד בפקודת אדוניו, עצר את הסוסים ועמד,את הסוסים ולע

וכשהגיע ר' מנחם מענדל אל המרכבה, אמר לו העשיר למה אתה עושה 

לי ככה? קשה לי ליתן לך סכום גדול כזה, אתן לך את החצי, ענה ואמר: 

כלום בשבילי אני דורש שאתה בא אלי בטענה, אין אני כופה עליך, רק 

שהיה עשיר כמותך, ובמה תוכל לעזור לו. ספרתי לך מה שקרה לאיש



ועתה אם יש בירך לעשות זאת הרי טוב, ניסע שנינו אל הנצרך 

ותתן לו את נדבת לבך, ומשם נלך ונסע אל רבינו הקדוש, ואם אינך 

סע בשלום לדרכך יי זו, תרוצה או אינך יכול למלאות את משאלת

ואני אלך לי לאט ברגלי כמנהגי, התיישב העשיר בדעתו והסכים, 

ואמר לו לעלות כדי לנסוע אל החוכר, אז עלה ר' מנחם מענדל על 

המרכבה, וחזרו אל הכפר ובאו אל בית היהודי, שם הוציא העשיר 

ששים אדומים זהב, נתן אותם לר' מנחם מענדל והוא מסרם לידי 

, וברכו בברכת הצלחה, ובצאתם מאת פני האיש, נתמלא היהודי

לבם שמחה ונקשרו באהבה ורעות, ונסעו יחדיו לטשארנא 

אוסטראה. 

כאשר הגיעו נכנסו אל הרב הקדוש ר' זאב וואלף, ראה אור גדול 

מקיף אותם ופניהם מאירים כשמש, נתנו לו שלום והוא החזיר להם 

שיתם מעשה גדול, כן שלום, ואמר הכרת פניכם תעיד בכם שע

תזכו לעשות אך טוב כל הימים, עמד ר' מנחם מענדל מן הצד 

ושתק, והגביר סיפר לו לצדיק את כל הקורות אותם מן הרגע שפגש 

את ר' מנחם מענדל בדרך עד בואם אליו, וכשכילה את דבריו, אמר 

הרבי: מעשה רב עשיתם, הצלתם משפחה שלמה מישראל משעבוד 

ונאמן הוא בעל הגמול שישלם לכם את שכרכם, ומעניות מנוולת, 

ואם יגדל שכר העושה, הנה אמרו חז"ל "גדול המעשה יותר מן 

העושה" (בבא בתרא ט' ע"א) שאלמלא הוא לא היה מעשה המצוה 

כלל, ואז פנה אל ר' מנחם מענדל ואמר: 

אתה באת אלי שאהיה לך לרבי, אינך צריך לי כי ראוי אתה בעצמך 

בישראל, הנה המצוה הגדולה שעשית היום הולכת להיות מנהיג 

דרך התורה והיראה, אהבת ה' -לפניך והיא מאירה את דרכך 

ואהבת ישראל, אחר כך קירב הרבי את ר' מנחם מענדל ואת 

העשיר, והראה להם חיבה יתרה, וברך את העשיר שה' ישלם לו 

את הברכה ויצליח בכל דרכיו, ויעשה צדקה וחסד כל הימים.

בשבת קדש קירב רבי זאב וואלף את ר' מנחם מענדל וכיבד אותו 

פרד יכבוד רב לעיני כל העדה, ובמוצאי שבת כאשר בא אליו לה

ממנו, סמך את ידיו עליו ברך אותו ואמר: רב אתה ורבי תקרא, תלך 

סא ותברך את בני ישראל, כי יותסע לעירך ולביתך, תשב על הכ

ואהבת ישראל, ובידך להושיע איש חסד אתה, לבך מלא אהבת ה' 

לקטנים ולגדולים רבים מצפים לישועה ולנחמה, הברכה בפיך 

ואסור לך למנעה מהם, כל שיש בידו לברך את חברו ואינו מברכו 

כאילו גוזלו, עשה מה שבידך, יהיו לרצון אמרי פיך וכל אשר תברך 

יבורך, נפרד רבי מנחם מענדל מלפני רבו, יצא מן העיר והלך 

, ישב ועסק בתורה ובעבודה, ולא ארכו הימים והתחילו בני לביתו

אדם להתקרב אליו, ורבים מהם נושעו על ידו וראו כי ברכתו עושה 

פרי, ותפלתו אינה חוזרת ריקם, נהרו אליו רבים ושמו נתפרסם 

בעולם, והוא קרב את הבריות ונטע בקרבן אהבת התורה ויראת 

שמים ואהבת ישראל.

מזונו ופרנסתו של האדם מוענקים לו 

כמתנת חינםמן השמיים

ליהודי ששהה פעם מחוץ לעיר מגוריו ואזלו כל כספו משל

ומזונו, ימים אחדים עברו על האיש מבלי שבאו אל פיו 

מאכל ומשקה, עד אשר נקלע לעיירה יהודית, בכניסה 

לעיירה פגש אחד מבני המקום ושאלו האם יש בעיירתכם 

יהודי מכניס אורחים שיואיל לארחני בביתו? השיב הנשאל 

לעבר אחד הבתים, צעד האורח לעבר בחיוב, בהצביעו

המקום שעליו החווה האיש, אך כיוון שבאותו עבר היו שני 

בתים טעה האיש ונכנס לא אל הבית שעליו הורה לו בן 

שיחו, אלא לבית הסמוך שלא היה אלא ביתו של קמצן 

העיירה. כשנכנס האורח אל בית הקמצן, נשאל על ידי בעל 

דים מטלטל אני בדרכים וכל הבית לסיבת, בואו זה ימים אח

מזון או משקה לא באו אל פי, סיפר האורח, אנא תן לי דבר 

מאכל להשקיט את רעבוני, עיניו של בעל הבית נפערו 

בתמיהה לשמע משאלתו המוזרה של האיש, וכי חינם אין 

כסף אתן לך מזון? שאל בקול קשה, אם תסכים לעשות 

ורה לעבודה, בעבורי עבודה כלשהי, תקבל מנת אוכל בתמ

הנה בוא בעקבותי והוא הוביל את האיש אל חצר הבית שם 

מונח היה בול עץ גדול, אם תנסר את בול העץ לגזרי עץ 

קטנים, אתן לך מזון, לא היתה לו ברירה לאורח המסכן, 

ובשארית כוחותיו נטל לידיו את המשור והחל בעבודה 

המפרכת, וכשכילה סוף סוף עבודתו, פנה אל בעל הבית

וביקשו לקיים את הבטחתו ולהעניק לו מזון, יצא בעל הבית 

אל החצר, וכשנוכח שהעבודה בוצעה כראוי, ניגש אל 

האורח אחז בחיבה בזרועו ואמר לו: רואה אתה את הבית 

הזה והוא הצביע על בית שכנו, הבית שעליו גם הורה האיש 

שפגש האורח בבואו לעיירה, היכנס נא לבית זה ושם יתנו 

רוחה משובחת תמורת עבודתך, עשה האיש כדבריו לך א

פנה אל הבית הסמוך, ונתקבל שם בסבר פנים יפות, בעל 

הבית ערך לפניו את השולחן והגיש לו מטעמים ומעדנים 

לרוב, האורח הרעב והיגע אכל בשמחה את המזון המשובח, 

וכשכילה את סעודתו פנה ואמר לבעל הבית, בעבור סעודה 

היתה העבודה שעשיתי, על איזו דשנה שכזאת כדאית

עבודה אתה סח? התפלא בעל הבית, כשסיפר לו האורח את 

כל המעשה, נתחייך בעל הבית ואמר: דע לך שהאוכל 

שאכלת על שולחני, הינו מתנת חינם, ואילו את העבודה 

עשית לא למעני אלא למען אדם אחר. 

כל מזונו ופרנסתו של האדם מוענקים לו מן והנמשל

ים כמתנת חינם, ואילו עבודתו ומלאכתו אינם אלא השמי

עוונותיו.ולכפר על בגלל

זיע"א)הרה"ק רבי נחמן מברסלב (בשם



לע"נ

זיע"איעקב יששכר בער מנדבורנההרה"ק 

זיע"אב"ר חיים מרדכי 

' אדר תנצב"הזנלב"ע 

בחסות רשת חנויות 

גל פז

חסדגמילות

הרה"ק רבי יחיאל מסופר על 

: להעמיד פנים שאמרמאלכסנדר זיע"א

שוחקות בשעה שיהודי שלא ניחן 

בבינה יתירה מבקש לומר מילתא 

דבדיחותא, גם זה בבחינת גמילות חסד.

לא להרע לשום נברא

שח הרה"ק רבי דוד משה מטשארטקוב 

זיע"א: כשהייתי ילד בן שבע קבלתי על 

ם נברא בעולם. עצמי לא להרע לשו

שאלוהו, וכשגוי מיצר ליהודי האין הוא 

מתפלל למפלת הגוי? השיב הצדיק: אני 

מתפלל להרמת קרן היהודי, ואז גוי לא 

יוכל שוב להרע לו.

הכרת הטוב עד כמה

סיפר הגה"צ ר"מ חדש זיע"א: פעם 

נזדמן לי ללכת עם ה"סבא"  מסלבודקא 

זיע"א לכיוון הישיבה, לפתע עברה 

נו קבוצה של קוזקים, ראיתי כי מול

ה"סבא" נבהל, והרגעתי אותו: ב"ה 

שעכשיו המשטרה הקומוניסטית 

שולטת במצב, ואין כבר סיבה לפחד 

מהקוזקים, ה"סבא" נרגע והחל להודות 

לי על שהשבתי את רוחו בדברי 

הנבונים, הייתי נבוך, וכי מה עשיתי 

שאני זוכה לשבחים כאלה מפי הסבא? 

מדרש, והנה נעצר הגענו לבית ה

ה"סבא" והורה לי להיכנס לפניו מתוך 

הכרת הטוב, סירבתי כמובן כי מי אני 

שאכנס לפני הרב, אך הוא לא ויתר 

ועמד על כך בתוקף, לא נותרה לי 

ברירה נאלצתי להיכנס לפניו. לימים 

כאשר היה המשגיח ר' מאיר משוחח 

עם תלמידיו על החשיבות של הכרת 

הסיפור הנ"ל כדי הטוב, היה מספר את 

להראות עד להיכן היא מגעת.

עשיית חסד להסיר מכשול

מסופר על הרה"ק רבי זונדל מסלנט 

זיע"א, כשהיה בחור ולמד בישיבת 

)טי"המפסיק ממשנתו (
נסיים בדברי הרה"ק רבי אהרן ראטה 
זיע"א, בספרו "שער התפילות", בתפילה 
והכנה קודם הלימוד, שכתב וז"ל, (דפים 

', וביטלנו כ"ז) רבון העולמים וכו-כ"ה
אחרים הלומדים, וגרמנו ביטול תורה 
ועבודה ליחיד ולרבים, וכו', ונוסף לזה 
שקטפנו מלוח עלי שיח, ופסקנו 
ממשנתינו לחשוב בהרהורים בטלים 
ואסורים, ולדבר דיבורים בטלים, ולא 
עוד, אלא פסקנו ממשנתינו לדבר 
דיבורים אסורים, וכו', ואנו מקבלים עלינו 

תורתך הקדושה וכו', על להבא לשמור 
ולא נפסיק באמצע לימודינו בשום 
מחשבה והרהור חוץ, ובפרט בדיבור חול 

ואיסור חלילה, וכו', עכלה"ק.

שבת קודש ד' אדר
הרה"ק רבי יהודה לייב ב"ר יוסף (רבי לייב 

שרה'ס (תקנ"א)

יום ראשון ה' אדר
אוסטראה ב"ר -מטשארניהרה"ק רבי זאב וואלף 

נפתלי צבי (תקפ"ג) 
הרה"ק רבי ישעיה מפראגא ב"ר יעקב משה 

תרכ"ח

יום שני ו' אדר
הרה"ק רבי דוד מאוסטראה ב"ר מרדכי טעבל 

תק"י)-(תלמיד הבעש"ט 

יום שלישי ז' אדר
משה רבינו בן עמרם (ב"א תפ"ח)

הרה"ק רבי יצחק אייזיק מקאליב ב"ר משה 
יחזקאל (תקפ"א)

הרה"ק יעקב יששכר בער מנדבורנה ב"ר חיים 
מרדכי (תשע"ב)

יום רביעי ח' אדר
הרה"ק רבי אליהו הכהן ב"ר שלמה אברהם (שבט 

תפ"ט)-מוסר 
-הרה"ק רבי גרשון מלאצק (תלמיד הבעש"ט 

תקמ"ה)

יום חמישי ט' אדר
הרה"ק רבי יוסף יואל היילפרין אב"ד סטעפין 

אהרן)ב"ר יעקב -(תלמיד הבעש"ט 
הרה"ק רבי שמואל שמעלקא קליין אב"ד סעליש 

תרל"ה)-(צרור החיים 

יום שישי י' אדר
הרה"ק רבי יוסף ברוך מניישטאט ב"ר קלונימוס 

תרכ"ז)-קלמן הלוי מקראקא (הגוטער יוד

זכותם תגן עלינו ועל כל ישראל אמן

, היה דרכו לילך כל בוקר וואלוזין

לשוק ומדליק שם את המקטרת שלו 

מהאש של הגויים. והיה הדבר לפלא 

בעיני חבריו, על מנהג משונה זה, עד 

שנודע הדבר שר' זונדל רצה להציל 

את אלו שהיו מקילים לקנות פת 

מהגויים, ולכן הוא הולך בבוקר 

ובשעה שהדליק את המקטרת, היה 

, ועי"ז מותר זורק עץ קטן לתוך התנור

לאכול את הפת שלהם (כמבואר 

בשו"ע יו"ד סי' קי"ב ס"ט).

חסד יש לעשות עם כל אחד

סיפרו להרה"ק ה"אמרי אמת" מגור 

זיע"א כי יש חסידים שנוהגים לתמוך 

רק בעניים מאנשי שלומם בלבד, 

ומונעים את עזרתם מנזקקים אחרים. 

הגיב על כך הרבי ואמר: מצינו בתורה 

סידה למינה" ואמרו חז"ל "ואת הח

(מסכת חולין דף ס"ג ב') למה נקרא 

שמה חסידה שעושה חסידות עם 

חברותיה, ופירש רש"י במזונות. 

נשאלת השאלה, אם עוף זה נוהג 

במידת החסד מדוע הוא נמנה בין 

העופות הטמאים? והתירוץ הוא: 

עשיית חסד "עם חברותיה" בלבד היא 

ם מידה לא ראויה, חסד יש לעשות ע

כל אחד בלי שום אפליה.

לגרום לעני להרגיש מכובד

מסופר: רוכל עני היה מוכר ליד 

ביתו של הרה"ק רבי ישעיהו מפראגא 

(יומא דהילולא ה' אדר) סחורה. מדי 

יום היה רבינו קונה ממנו את כל 

הסחורה, פעם שאלוהו אחד 

ממקרוביו: האם לא יהיה טוב יותר 

בכל יום, להקציב לו לעני נדבה הגונה 

ולחסוך ממנו וגם מרבינו טרחה 

יתירה? השיב הצדיק, הרוכל מאמין 

כיום שהוא סוחר מצליח המרויח את 

לחמו בכבוד, מדוע לקחת ממנו 

שמחת נפשו.


